
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
Prot. n. e data vedi segnatura 

Al D.S.G.A. 

All’ALBO ON LINE 

Sez. AMM.TRASPARENTE  

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 mediante Ordine Diretto per soggiorno 15 e 16 febbraio 2024 relatore ospite Prof. Francesco Niccolini. 

CIG: B017A24ED2 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acceso ai documenti 
amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTE le Linee guida Anac n. 4 di attuazione del D.Lgs 50/2016 aggiornate al 2019; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla 
determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente 
scolastico, delle seguenti attività negoziali: 

a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative 
previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTA la delibera n. 3 del 17/02/2019 del Consiglio di Istituto “Criteri e limiti per l'attività negoziale del Dirigente Scolastico 
inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la predisposizione del Programma Annuale 2024; 

ATTESA la necessità di ospitare il Prof. Francesco Niccoli, relatore nel corso di  formazione e approfondimento della figura di Don 
Lorenzo Milani; 
 
ESPERITA per le vie brevi indagine di mercato; 
 
VISTA l’offerta presentata dal Resort Di Sabatino di Ascoli Piceno; 

CONSIDERATO che la fornitura necessaria alla scuola non è disponibile nelle convenzioni Consip;  

RITENUTA l’offerta adatta a soddisfare le esigenze della scuola; 
 
VISTI i principi di economicità, proporzionalità che devono guidare l’azione amministrativa e in particolar modo il 
principio di tempestività; 

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

  

IISSTT..  SSCCOOLL..  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --DD''AAZZEEGGLLIIOO  
Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416    

C.F. 92053550445   Sito Web: www.ascolicentro.edu.it    C.M. APIC83000G 
E-mail istituzionale:  apic83000g@istruzione.it      E-mail Pec    apic83000g@pec.istruzione.it 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000556 - 24/01/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA



 Pa g in a  2 ,  d i  2  pa gi ne  
 

Art. 2 Di deliberare l’avvio della procedura, ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 ed ai sensi del 
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto alla Ditta DI SABATINO SAS DI DI SABATINO F. & DI 

SABATINO M. & C. di Ascoli Piceno, della fornitura succitata; 

Art. 3 Di autorizzare l’acquisto della fornitura dei beni in oggetto di cui all' art. 2 per un importo di € 181,82 iva  
esclusa per un totale di € 200,00 da porsi a carico del Programma Annuale E.F. 2024 Destinazione P.4.1  3/5. 
 
la Ditta fornitrice dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con 
individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; il controllo dei 
requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del d.lgs n. 56/2017; 

si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, l’affidamento in esame, del c.d. 
stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d.lgs n. 56 del 2017. 

Facendo seguito alla Sentenza del Consiglio di Stato, Sez. V, 16 febbraio 2023, n. 1626 e precedenti,  si evidenzia il divieto di 
tacito rinnovo dello stesso 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la Dirigente 
Scolastica prof.ssa Bellini Valentina. 

La presente determina viene     pubblicata sul sito web della   istituzione scolastica 
www.ascolicentro.edu.it nelle sezioni Albo scuola ed Amministrazione trasparente (provvedimenti dirigente). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Prof.ssa Valentina Bellini 

 
 
 
    

 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000556 - 24/01/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2024-01-25T11:57:25+0100
	VALENTINA BELLINI




